



Protokollat

over styrelsesmødet torsdag den 27. april 2023 kl. 18.30 på Gustav Johannsen-Skolen

Til stede: Michael Kiel, Søren Harnow Klausen, Marie Werngreen, Jesper Andersen, Maureen Hölzl, Mats Rosenbaum, Troels Kaysen, Udo Jessen, Andrea Heimrath, Paul Salwik, Lars Kofoed-Jensen, Petra von Oettingen, Søren Neess Priisholm, Daniel Dürkop og generalkonsul Kim Andersen

Deltaget virtuelt: Moritz Butz, Anne Hahn-Rümpler (fra kl. 20.15)

Protokolfører: Sabine Oetzmann

Dagsorden:

1. Læringsgruppen sprog
2. Skoleforeningens info-stande på de store årsmøder
3. Meddelelser og indkomne spørgsmål

Udo Jessen bød velkommen.

Paul Salwik valgtes til ordstyrer.

Dagsordenspunkter til orientering og evt. beslutning

1. Læringsgruppen sprog

Julia Hofmeister-Elnef og Kristian von Oettingen, Gustav Johannsen-Skolen, orienterede ved hjælp af en power point-præsentation om sprogklassen på skolen. Præsentationen vedlægges som bilag til protokollen.

Troels Kaysen spurgte, om eleverne har ekstra timer i forhold til andre elever.

Kristian von Oettingen svarede, at der kan søges om tre timer i en periode. En vurdering tages ud fra den enkelte elev.

Mats Rosenbaum spurgte, hvem der træffer beslutningen om de bliver optaget og hvilken gruppe det er, hvor holdninger som "den slags" kommer fra.

Kristian von Oettingen svarede, at beslutningen træffes i forhold til konceptet og kritiske bemærkninger kommer fra alle sider.

Andrea Heimrath spurgte, hvad der er de stærke sprog.

Julia Hofmeister-Elnef svarede, at det bl.a. er arabisk, filipinsk og thai. Børnene er kvikke og lærer hurtigt.

Lars Kofoed har under et besøg på skolen mødt eleverne i sprogklassen, som han opfattede som meget ivrige og videbegærlige. Et kæmpe ros til de ansvarlige.

2. Skoleforeningens info-stande på de store årsmøder

Daniel Dürkop henviste til, at der findes en arbejdsgruppe i forvejen, der ser på de arrangementer vi skal være med i herunder også årsmøderne. Indtil videre var det ikke rigtig struktureret og derfor har man i arbejdsgruppen besluttet, at Skoleforeningen skal være til stede med en bod ved de store friluftsmøder i Flensborg, Slesvig og Husum/Tønning og om lørdagen i Egernførde og Ladelund. Både ansatte og folkevalgte skal repræsentere Skoleforeningen i boden. Det, der skal bruges står parat til dem (folder, materiale m.m.). Emner i Flensborg og Egernførde vil være "SydslesvigCrew", i Slesvig har de på Hiort Lorenzen-Skolen en skolehave og på vestkysten håber vi, at nogle institutioner vil orientere om Kita-Aktionsprogram. Når den nye Styrelse kommer skal årsmødetjansen fordeles.

Kim Andersen takkede for informationen. På Generalkonsulatet ser de gerne, at Skoleforeningen engagerer sig så meget, som der overhovedet er kræfter til. Fint med en proportionalitet i tingene, at Skoleforeningen er til stede. Kim Andersen spurgte, om de ansatte får en godtgørelse.

Lars Kofoed svarede, at aflønning og honorering aftales med Driftsrådet. Det vi taler om her er de fem udendørsarrangementer, som vi gerne vil systematisere. Ved de mindre møder vil Skoleforeningen lokalt være synligt. Det ville være fint, når nogle fra Styrelsen allerede vil melde sig nu. Måske kender de også fællesrådsmedlemmer, der ville være interesseret i at deltage.

Lars Bo Hansen, Driftsrådet, sagde, at børnehaverne i Flensborg for nogle år siden har deltaget. Det var arbejdstid og alle har givet en hånd.

Paul Salwik syntes, at det ville være flot, når vi kan få styr på tingene.

Daniel Dürkop udsender en doodle for at spørge, hvem der kan være med

Styrelsen tog orienteringen til efterretning.

3. Meddelelser og indkomne spørgsmål

Der var ikke indkommet nogle spørgsmål.

Eberhard von Oettingen orienterede om, at de i Flensborg-området har organiseret sig på den måde, at alle børn med særlige støttebehov er organiseret i specialpædagogiske læringsgrupper i Kobbermølle. I samarbejde med skolerne og samarbejdsrådene har man nu besluttet, at alle børn på sigt skal samles under et tag på Gustav Johannsen-Skolen, så snart skolen er færdig udbygget. Fra februar 2024 vil de være under en ledelse, men stadig udstationeret i Kobbermølle.

Andrea Heimrath spurgte, om børn så allerede kan starte i læringsgrupper fra 1. klasse.

Eberhard von Oettingen svarede med et ja, hvis forældre vil det.

Udo Jessen sagde, at det så kræver, at dagtilbud erkender det.

Petra von Oettingen svarede, at børnene bliver spottet allerede i dagtilbud.

Formanden lukkede mødet.